

BEZPŁATNY BEZPŁATNY BEZPŁATNY

ŚREDZKI

Biuletyn

Samorządowy



13.10.2005
nr 2

ISSN 1895-0442
www.sroda.wlkp.pl

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA

Środa 4 Business

Ruszył portal przeznaczony dla przedsiębiorców. Wszystkie informacje o nim znajdują się na: www.sroda.wlkp.pl

Średzcy przedsiębiorcy różnych branż mogą skorzystać z programów wsparcia działań biznesowych prowadzonych na skalę europejską, krajową czy lokalną. Mają też możliwość skorzystania z bazy form finansowania małych i średnich przedsiębiorców. Portal Środa Wielkopolska 4 Business i znajdująca się tu wyszukiwarka pozwalają na szybkie zidentyfikowanie najbardziej dogodnej formy dofinansowania, dopasowanej do branży, wielkości firmy i celu projektu. Jednocześnie zapewnia ona pełny przegląd europejskich, krajowych, regionalnych i lokalnych instrumentów wsparcia dla małej i średniej przedsiębiorczości. Przejrzyste opisy ułatwiają zapoznanie się z warunkami i zasadami aplikowania o

fundusze w ramach poszczególnych programów. Znajdujące się tutaj informacje aktualizowane są każdego dnia.

Gmina Środa Wielkopolska podejmuje szereg działań wspierających prowadzenie działalności gospodarczej na jej terenie. Najważniejsze to niskie stawki podatków lokalnych oraz ulgi dla firm tworzących nowe miejsca pracy. Baza form finansowania małych i średnich przedsiębiorców ma ułatwić pozyskiwanie zewnętrznego wsparcia pieniężnego. Miejmy nadzieję, że średzcy przedsiębiorcy oraz potencjalni inwestorzy, korzystając z informacji zamieszczanych w portalu Środa Wielkopolska 4 Business, będą uzyskiwać środki finansowe, które ułatwią ich rozwój. MB

Nowy dach na Ratuszu

Zakończył się remont dachu Ratusza znajdującego się na Placu Zamkowym. Zakres tych prac objął naprawę konstrukcji dachowej, wymianę dachówki oraz roboty blacharskie. Zadania te zrealizowała firma „Blach-Dek-Bud Tadeusz Patecki”.

czytaj na na stronie 5



W środę, 28 września, nastąpił odbiór prac budowlanych na dachu Ratusza

W NUMERZE

Inwestycja na terenach po byłej rzeźni

strona 2

Wodociąg w Dębiczku Tadeuszewie, i Ulejnie

strona 10

Miss Ziemi Średzkiej

strona 11

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty serdecznie dziękuję za trud uczenia, wychowywania i podejmowania ambitnych wyzwań na rzecz właściwego przygotowania młodego pokolenia naszej gminy do dorostłego życia.

Życzę Państwu wielu sukcesów i osiągnięć w pracy zawodowej oraz wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym.

*Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta
Środa Wielkopolska*

Inwestycja na terenach po byłej rzeźni

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami wokół sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego, zmierzającego do wydania decyzji o warunkach zabudowy, dwóm różnym podmiotom gospodarczym, na działkę po byłej rzeźni, pragnę jeszcze raz przedstawić fakty w tej sprawie.

Każdy potencjalny inwestor zgłaszający się do Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej jest traktowany jednakowo. Często natomiast postępowanie poszczególnych wnioskodawców różni się od siebie, podobnie jak wnioski, które składają - nie dotyczy tego samego, mimo że odnoszą się do tej samej nieruchomości. W tym przypadku mieliśmy do czynienia z taką właśnie sytuacją. Wnioskodawcy złożyli niekompletne wnioski. Jeden z nich uzupełnił go przez miesiąc, drugi natomiast swój uzupełnił w ciągu 1 tygodnia. Postępowanie w jednym przypadku dotyczyło adaptacji istniejących, zabytkowych budynków byłej rzeźni, natomiast w drugim obejmowało budowę nowego obiektu handlowego w

miejscu przewidzianych do rozbiórki budowli nieprzedstawiających, zdaniem konserwatora zabytków, żadnej wartości historycznej. Jedno z tych postępowań zostało na wniosek inwestora zawieszono na okres trzech miesięcy, drugie prowadzone było w sposób ciągły.

Drugi z inwestorów wszedł w posiadanie gruntów po byłej rzeźni i uzyskał pozwolenie na budowę, a obecnie realizuje założoną inwestycję.

Wszystkie procedury administracyjne związane z wydaniem warunków zabudowy były wydane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Obszar Chronionego Krajobrazu

Teren Bagien Średzkich, zajmujący obszar 120,30 ha, położony w dolinie Strugi Średzkiej, możemy dziś niewątpliwie nazwać atrakcją turystyczną naszego regionu.

Powołany w celu zapewnienia ochrony wielu gatunkom rzadkich ptaków wodnych i błotnych, dzięki swym unikalnym warunkom trafił na listę tzw. Obszarów Chronionego Krajobrazu pod nazwą „Bagna Średzkie”. Ochroną prawną objęty został na mocy uchwały Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 20 czerwca 1995 roku. W dniu 23 czerwca 2005 roku dokonano aktualizacji tej uchwały, dostosowując ją do nowej ustawy o ochronie przyrody. W ostatnim czasie, przy pomocy ornitologów z Polskiego Towarzystwa Ochrony Przyrody „Salamandra”, udało się utworzyć na terenie bagien tzw. ścieżkę edukacyjną. Wcześniej miejsce to uporządkowano oraz udrożniono rowy melioracyjne. Ob-

szar został odpowiednio oznakowany poprzez ustawienie tablic reklamowych zachęcających przejezdnych do odwiedzania terenu. Poza tym, na terenie Bagien Średzkich postawione zostały dwie tablice edukacyjne, informujące o występujących tu rodzajach roślin i ptaków oraz plansza zawierająca treść podjętej uchwały Rady Miejskiej. Wszystkie działania mają na celu zachęcić mieszkańców do dbania o przyrodę oraz uczulić dzieci i młodzież na piękno natury.

Więcej informacji na temat Obszaru Chronionego Krajobrazu – „Bagna Średzkie” można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.sroda.wlkp.pl w zakładce „O Środzie”.
AB



Utwardzenie na Białkowskiego

Najpierw ulica Słoneczna i Szlafroka, teraz Białkowskiego zdecydowanie zmieniły swoje oblicze. Nawierzchnia ich została utwardzona destruktem, co latem zmniejszy ilość kurzu i piasku, a jesienią i zimą ograniczy błoto. Wykonawcą prac na ulicy Białkowskiego była firma robót drogowych Krzysztofa Kukulskiego z Kijewa. Realizator został wyłoniony w drodze przetargu. W sumie utwardzono 550 metrów nawierzchni za kwotę 93 tys. zł.
TT



Przy odbiorze technicznym utwardzonej ulicy Białkowskiego obecny był zastępca burmistrza Piotr Piekarski

Parking gotowy, ale opóźniony

W związku z koniecznością zaakceptowania regulaminu parkingu przez Radę Miejską (opinia radcy prawnego), dyrektor OSiR-u musi opóźnić jego uruchomienie, mimo że obiekt jest gotowy. Projekt takiego regulaminu zostanie przedstawiony radnym do akceptacji na najbliższej sesji Rady Miejskiej. W przypadku pozytywnego zaopiniowania parking zostanie uruchomiony. Za powstałe opóźnienie dyrektor OSiR-u serdecznie przeprosza wszystkich zainteresowanych.
WG



Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Przystępując do akcji „Przejrzysta Polska”, nasza gmina zobowiązała się do przestrzegania sześciu zasad dobrego rządzenia: przejrzystości, przeciwdziałania korupcji, partycypacji społecznej, przewidywalności, fachowości i rozliczalności. Sprawozdania z realizacji zadań w ramach wyżej wymienionych zasad zostały zamknięte do końca sierpnia br. Są to:

- w ramach zasady przejrzystości – „Opracowanie opisu usług świadczonych w samorządzie”;
 - w ramach zasady przeciwdziałania korupcji – „Wypracowanie i wdrożenie Kodeksu etycznego pracowników Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej”;
 - w ramach zasady partycypacji społecznej – „Stworzenie mapy aktywności organizacji pozarządowych i inicjatyw na terenie gminy”.
- Na ocenę ekspertów musimy jeszcze poczekać.

Partycypacja społeczna

Obecnie trwają prace nad zadaniem realizowanym w ramach zasady partycypacji społecznej, tj. „Opracowaniem i wdrożeniem wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi”.

wymi”. Przygotowywany jest już wstępny projekt programu, który następnie zostanie zaprezentowany przedstawicielom organizacji pozarządowych z terenu gminy Środa Wielkopolska do akceptacji, bowiem jego realizacja wymaga współpracy samorządu z organizacjami. Zadanie zostanie uznane za wykonane, gdy wieloletni program współpracy będzie zawierał takie elementy, jak: zakres oraz formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, sposób wspierania organizacji, powołanie zespołu konsultacyjnego oraz koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, zasady komunikacji samorządu z organizacjami pozarządowymi. Poza tym program musi być przyjęty uchwałą Rady Miejskiej oraz zawierać krótki raport potwierdzający udział organizacji w przygotowaniu planu.

Do końca listopada, poza zadaniem wyżej opisanym, gmina powinna zrealizować jeszcze jedno. Będzie to prawdopodobnie opracowanie tzw. informatora budżetowego pt.: „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?” Jest to przedsięwzięcie realizowane w ramach zasady rozliczalności. AB

Lato imprez

Sezon imprez plenerowych trwa dość krótko, zaledwie od maja do września. Tego lata nie mogliśmy jednak narzekać na brak atrakcji w naszym mieście i gminie.

Niezwykłe udane były „Średzkie Sejmiki Kultury”. Szczególnie w pamięci pozostały koncerty Perfectu i Myslovitz, a także występy teatru z Ukrainy. Potem były „Dni Powiatu”, a niedawno kolejny Festiwal Piosenki Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. Dariusz Wojtczak w wakacyjne piątkowe wieczory prezentował koncerty muzyczne na telebimie nad średzkim jeziorem. Do tego dochodzą liczne festyny sołeckie. Na przykład w Pławcach ludzie bawili się do późnego wieczora. Najpierw odbył się mecz piłkarski, potem turniej siatkówki plażowej. Następnie tempa nabrały liczne koncerty i pokazy. Był też konkurs mini Strong-Man i turniej strzelania z wiatrówki. Niewątpliwą atrakcją stała się moż-

liwość oglądania Pławiec z lotu ptaka, a raczej z platformy strażackiej. Można było coś skonsumować i porozmawiać z włodarzami gminy w luźniejszej atmosferze. Pod wieczór śpiewał Lech Kiss Stawski, a do tańca przygrywał znakomity zespół muzyczny. Okazuje się, że bardzo niewiele trzeba, aby zorganizować imprezę, która oderwie ludzi od telewizorów. W tym wypadku wystarczyło zaangażowanie i dobra wola radnego Sylwestra Stachowiaka, pomoc sołtys Marii Cierpiszewskiej i mała dotacja z gminy. Trzeba było też zainteresowania imprezą kupców i gastronomików oraz popularnych wykonawców. Niewielkie nakłady, jak na imprezę, na której bawiło się kilkaset osób. JB



Rusza inwestycja

Zakończenie modernizacji drogi Pierchno – Szlachcin planuje się nie później niż 10 listopada br. Dotychczasowa nawierzchnia żuźlowa zostanie zastąpiona asfaltowym dywanikiem. Roboty obejmą odcinek o długości 909,77 m. W wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego wykonawcą modernizacji drogi gminnej Pierchno - Szlachcin została STRADA sp. z o.o. ze Środy Wlkp., która zobowiązała się wykonać to zadanie za kwotę 455 tysięcy 292 złote. MB



OK jest OK

Na nadchodzącą jesień i zimę Średzki Ośrodek Kultury przygotował szereg zajęć cyklicznych przeznaczonych zarówno dla maluchów, młodzieży, jak i dorosłych. W zależności od tego, co kto lubi, zapoznaj się z ofertą kulturalną OK, z pewnością znajdzie coś, co go zainteresuje i pozwoli przyjemnie, a przy tym pożytecznie spędzić wolny czas.

Dla maluchów w wieku od 3 do 4 lat oraz dzieci starszych, 5 - 6 lat, zaplanowano „Domowe Przedszkole”. Zajęcia prowadzone są w grupach. Warsztaty wokalne, warsztaty kreatywności „Myszę, więc działam”, a także zajęcia plastyczne przewidziane są dla wszystkich grup wiekowych. Osoby umuzykalnione mogą zapisać się na lekcje gry na pianinie, gitarze, skrzypcach czy keyboardzie. Dzieci i młodzież w wieku od lat 3 do 18 mogą uczestniczyć w zajęciach z tańca współczesnego. Poza tym organizowane są lekcje tańca ludowego i breakdance. Również miłośnicy szachów oraz fotografii znajdą coś dla siebie. Oprócz wyżej wymienionych, w Ośrodku Kultury odbywa się szereg innych zajęć, np.: aerobik, próby orkiestry dętej OSP, gra na bębnach oraz spotkania młodzieżowych kapeli rockowych.

Na październik przewidziano następujące imprezy:

- 14 października – obchody 100 - lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego;
- 15 października – występ Jerzego Kryszaka;
- 28 października – wyjazd do Teatru Wielkiego w Poznaniu na spektakl „Don Carlos” oraz dyskoteka dla klas I Liceum Ogólnokształcącego.

oprac. AB

Remont korytarzy

Brak ważnych ofert spowodował konieczność powtórzenia przetargu na dokończenie remontu korytarzy i klatek schodowych w budynku Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego oraz Prokuratury w Środzie Wielkopolskiej.

Nowy przetarg został ogłoszony w środę, 7 października. Termin składania ofert upływa 24 października o godz. 10.00, ich otwarcie nastąpi godzinę później. Zakończenie realizacji zadania wyznaczono na 27 grudnia br. Przedmiotem robót będzie wymiana instalacji elektrycznej, demontaż łatwopalnego sufitu podwieszanego. Wymianie ulegną również tynki, posadzki oraz drzwi. MB



Nie chce budować

Firma „Juma Alicja Juskowiak” z Gądek odstąpiła od podpisanej umowy na wykonanie oczyszczalni w Czarnym Piątkowie - Starkówcu Piątkowskim, Pierzchnie i Chociczy. Gmina została zmuszona do powtórzenia postępowania przetargowego, tym samym inwestycja nie zostanie zakończona w bieżącym roku.

Za odstąpienie od umowy firma „JUMA” musi zapłacić karę umowną w wysokości 87.060,57 złotych. Pozostałe oferty, złożone w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, zostały wcześniej odrzucone z powodu ich nieważności. Gmina musi więc ponownie przeprowadzić postępowanie przetargowe. Burmistrz już ogłosił nowy przetarg, jednak przeprowadzenie kolejnego postępowania wraz z podpisaniem umowy na wykonanie robót zakończy się najwcześniej w połowie grudnia 2005 roku. Gmina wystąpiła również do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o przesunięcie terminu podpisania umowy na preferencyjną pożyczkę – umarzną w 25% - w wysokości 500 tys. złotych.

Przypomnijmy, że dla każdej inwestycji zostanie wybudowana osobna biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków - w Chociczy oraz dla terenów Czarnego Piątkowa i Starkówca Piątkowskiego o przepustowości 15 m³/d. W Pierzchnie oczyszczalnia będzie miała przepustowość 9m³/d, a ponadto na sieci zaprojektowano przepompownię ścieków. Teren każdej oczyszczalni zostanie ogrodzony, utwardzony i obsadzony zielenią. Nowa sieć kanalizacji sanitarnej będzie miała długość 778 m w Chociczy, 892 m w Czarnym Piątkowie - Starkówcu Piątkowskim oraz 772 m w Pierzchnie. Inwestycja obejmie także wybudowanie 114 studni kanalizacyjnych z gotowych elementów. MB

Ogrzewanie nowej sali gimnastycznej

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji wybudowało dla nowej sali gimnastycznej przy LO w Środzie węzeł ciepły o mocy 200 kW wraz z kotłownią gazową zabezpieczającą salę w ciepłą wodę użytkową.

Inwestorem i dostawcą urządzeń było Starostwo Powiatowe, natomiast wykonawcą węzła i kotłowni MPECWiK Środa Wielkopolska. Przy bardzo dobrej współpracy inwestora i spółki budowa węzła przebiegała bez zakłóceń. Urządzenia wymiennikowni wraz z kotłownią zostały oddane do użytku w terminie. Obecnie dokonano już rozruchu węzła ciepłowniczego, więc zarówno ogrzewanie, jak i ciepła woda, są dostępne w nowo oddanym obiekcie. Ciepło dostarczane mieszkańcom Środy jest o ok. 20% tańsze niż w innych porównywalnych miastach. Stąd co roku przedsiębiorstwo pozyskuje nowych klientów. JB



Nowa sala przy LO jest ogrzewana dzięki budowie wykonanej przez MPECWiK

Powstaje kolejna sieć

Trwają prace związane z budową sieci kanalizacyjnej wzdłuż nowo projektowanej ulicy łączącej Hallera z Topolską.

W wyniku robót powstanie 946 metrów sieci kanalizacyjnej, do której włączone zostaną nieruchomości wzdłuż ulicy łączącej Hallera z Topolską, z terenów przy skrzyżowaniu ulic Kórnickiej i Kosynierów oraz w przyszłości nieruchomości położonych wzdłuż ulicy Topolskiej oraz Strzeleckiej.

Wykonawcą sieci kanalizacyjnej jest zwycięzca przetargu przeprowadzonego przez Urząd Miejski - Zakład Instalacji Sanitarnych z Kalisza. Wartość umowy wynosi 594.559,06 zł. Kosztorys inwestorski opiewał na kwotę 1 mln zł brutto, tak więc gmina przeprowadza kolejną inwestycję za kwotę niższą, niż wynikało to z kosztorysów inwestorskich. MB



Kontrola MPECWiK

Na poprzedniej sesji Rady Miejskiej został przedstawiony raport Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli MPECWiK.

Komisja przeanalizowała raport z badania sprawozdania finansowego za rok 2004. Kontrola wykazała, że działalność operacyjna MPECWiK nie wypracowała korzyści niezbędnych do rozwoju, bowiem środki z amortyzacji zostały zaangażowane w inne działalności, jak spłata pożyczek. Rachunek zysków i strat wskazuje na osiągnięcie w roku obrotowym dodatniego wyniku, wynoszącego 299,2 tys. zł. Pomimo poprawy w stosunku do roku ubiegłego, poziom kształtowania się wskaźników płynności jest niski i może wskazywać na występowanie trudności płatniczych. Wydajność pracy mierzona przychodem na jednego zatrudnionego znacznie wzrosła, co było wynikiem zwiększenia przychodów ze sprzedaży o 9,8 % i spadku zatrudnienia o 10 %. Jak podsumowała Komisja Rewizyjna, sytuacja finansowa MPECWiK jest nadal trudna, ale coraz stabilniejsza. Zarządzanie firmą jest sprawne i rokuje nadzieję na uzyskanie korzystniejszych wskaźników ekonomicznych w przyszłości. oprac. TT

Spokojna sesja

W czwartek, 29 września, odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej. Podjęto 11 uchwał. Przyjęto m.in. zmiany w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Środa Wielkopolska, gdzie zaproponowano poprawę zapisów dotyczących Biblioteki im. R. W. Berwińskiego w Środzie oraz Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach. Było to konieczne ze względu na starania czynione przez instytucje kultury o środki finansowe z funduszy zewnętrznych. Właśnie jednym z warunków uzyskania dofinansowania będzie zgodność przedstawionych projektów ze Strategią Gminy. Przypomnijmy, że podobnej zmiany radni dokonali w 2004 roku, przed złożeniem przez gminę wniosków o dofinansowanie inwestycji komunalnych z funduszy Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Radni zaopiniowali też projekt planu aglomeracji Środy Wielkopolskiej, który obejmie tereny naszej gminy, z jakich ścieki komunalne zbierane i przekazywane będą do Oczyszczalni Ścieków Komunalnych w Chwałkowie. W skład aglomeracji weszły: miasto Środa oraz miejscowości - Janowo, Mączniki, Chwałkowo, Dębicz, Kijewo.

W związku z wnioskami złożonymi przez najemców w sprawie wykupu zajmowanych lokali komunalnych, radni podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży lokali stanowiących własność gminy, ustalili bonifikatę od ceny sprzedaży analogicznie do lat poprzednich.

Na wniosek Społecznego Komitetu Rodzin Powstańców Wielkopolskich radni rozpatrzyli uchwałę w sprawie lokalizacji tablicy pamiątkowej uczestników powstania wielkopolskiego. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, do wyłącznej własności rady należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach lokalizacji tablic pamiątkowych.

Radni zdecydowali też o sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Brodowie o nr geod.

125/15 oraz 125/14 – na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych, a w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych, położonych w Słupi Wielkiej, przeznaczonych pod budowę garaży w zabudowie szeregowej.

Przyjęto także uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Nekeńskiej oznaczonej nr geod. 3392/28, zabudowanej pawilonem handlowym.

Radni rozpatrzyli ponadto sprawę wyrażenia woli zamiany nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ul. Pogodnej, stanowiącej część działki nr geod. 1956 o powierzchni ok. 0,0038 ha, na część działki gminnej oznaczonej nr geod. 1954 o powierzchni ok. 0,0038 ha, położonej w sąsiedztwie działki zamiennej.

Na wrześniowej sesji przegłosowano też nową wersję uchwały w sprawie ustalenia wysokości wkładu pieniężnego wnoszonego przez Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska do jednoosobowych spółek gminy, uwzględniającą zastrzeżenia organu nadzoru.

Nowy dach na Ratuszu

dokończenie ze strony 1

Istniejąca konstrukcja więźby dachowej wymagała gruntownych wzmocnień i naprawy zniszczonych krokwi. Firma „Blach-Dek-Bud Tadeusz Patecki” wykonała wzmocnienia krokwi z montażem dodatkowych „kleszczy” wzmocniających i usztywniających całą konstrukcję oraz wymieniła wszystkie końcówki krokwi w okapach dachu. Wykonano izolację z folii paroprzepuszczalnej z deskowaniem dachu i pokryciem z papy oraz nowym „łaczeniem”. W połaci dachu wymieniono 5 okien, których zamontowanie zostało zaaprobowane przez konserwatora zabytków.

Dach o powierzchni blisko 700 m² został pokryty nową dachówką karpiówką ułożoną podwójnie w koronkę.

Roboty były prowadzone pod nadzorem inspektora nadzoru budowlanego posiadającego uprawnienia do nadzorowania robót w obiektach zabytkowych. Z ramienia inwestora funkcję tę sprawował podinspektor w Wydziale Inwestycji i Zamówień Józef Bobrowski. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 291 tys. zł brutto. Na dachu Ratusza wykonano też nowe opierzenia kominów z blachy cynkowej, a wykonawca zamontował ponadto instalację odgromową, stosując drut i uchwyty miedziane, które są dużo trwalsze i droższe od użytkowanych dotychczas (w kosztorysie przewidziano dotychczasowy drut i uchwyty).

Jak mówi Józef Bobrowski, roboty prowadzone były fachowo, zgodnie ze sztuką budowlaną, a całość została wykonana w założonym terminie.

- Przetarg ten wygrała firma o dużym doświadczeniu przy remontach obiektów zabytkowych. Urząd Miejski zwrócił uwagę na referencje firmy „Blach-Dek-Bud Tadeusz Patecki”, która przeprowadzała już remont średzkiej Kolegiaty i innych obiektów sakralnych oraz zabytkowych w naszym regionie - dodaje Józef Bobrowski. TT

Stypendia szkolne

Do Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do 1 października wpłynęło 675 wniosków o stypendia socjalne na rok szkolny 2005/2006 dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich zamieszkałych na terenie gminy Środa Wielkopolska.

Zgłoszenia zostały podzielone według dochodowości na osobę w rodzinie:

- przy dochodzie do 150 zł - 166 wniosków,
- przy dochodzie od 151 do 250 zł - 290 wniosków,
- przy dochodzie od 251 do 316 zł - 193 wnioski.

Najwięcej wniosków złożyli zainteresowani ze Szkoły Podstawowej nr 2 - 126, Szkoły Podstawowej nr 3 - 115, Gimnazjum nr 1 - 106.

Ze wstępnych wyliczeń wynika, że zgodnie z regulaminem udzielania pomocy materialnej dla uczniów, środków na stypendia w budżecie gminy wystarczy na trzy- lub czteromiesięczne stypendium. JK



Czas na umowę

Wzdłuż ulicy łączącej Hallera z Topolską powstanie 21 lamp oświetleniowych. Przeprowadzony przetarg wyłonił wykonawcę robót, z którym została podpisana umowa.

W pasie zieleni nowo projektowanej ulicy powstanie 11 lamp oddalonych od siebie o 40 m. Cztery lampy zostaną zamontowane na kole ronda. Na jego środku stanie jeden słup z sześcioma lampami. Energooszczędne lampy zostaną zamontowane na słupach z ocynkowanej blachy.

Zwycięzcą postępowania przetargowego jest SEM Zakład Elektrotechniczny z Łęczycy, który złożył najtańszą ofertę, opiewającą na kwotę 65.901,56 złotych. W sumie wpłynęły 4 oferty, z czego 2 były ważne, najtańsza i najdroższa. Termin zakończenia robót przewidziano na 30 czerwca 2006 roku. MB



Ogłoszenie

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Żwirki i Wigury.

Ogłoszenie

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Żwirki i Wigury

Na podstawie art. 17 pkt 10 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami) oraz uchwały nr XVII/241/2004 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2004r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Żwirki i Wigury wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 29 września 2005r. do 28 października 2005r. w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, 63 - 000 Środa Wielkopolska, I piętro, pokój nr 223.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi, w projekcie zmiany planu miejscowego, rozwiązaniami, odbędzie się w dniu 28 października 2005r. o godz. 11.00, w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, I piętro, sala 207. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 listopada 2005r.

Z up. Burmistrza /Piotr Piekarski/
Zastępca Burmistrza Miasta



Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym poniżej 60.000 euro na roboty remontowe korytarzy i klatek schodowych w budynku przy ul. Daszyńskiego 5 w Środzie Wielkopolskiej.

Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63 - 000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 60.000 euro na roboty remontowe korytarzy i klatek schodowych w budynku przy ul. Daszyńskiego 5 w Środzie Wielkopolskiej.

Termin realizacji zadania: 27.12.2005r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Dariusz Wesolek – tel.: 286 77 10

Termin składania ofert upływa z dniem 24.10.2005r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – remont korytarzy - Nie otwierać przed 24.10.2005r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, w dniu 24.10.2005r. o godz. 11.00 w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska

o przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Harcerskiej.

Na podstawie art. 38 i 40 ust.1 pkt 1 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. nr 261 poz. 2603), § 2, § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. nr 207 poz. 2108) – Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Harcerskiej.

Oznaczenie nieruchomości:

Nieruchomość niezabudowana położona w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ulicy Harcerskiej, oznaczona nr geod. 3212/5 obszaru 0,0635 ha, zapisana w KW 17794.

Cena wywoławcza nieruchomości: 26.162,00 zł

Wysokość wadium: 2.000,00 zł

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 22 % podatek VAT.

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

Przetarg w trybie ustnym ograniczonym z uwagi na brak dostępu do drogi publicznej dla właścicieli nieruchomości przyległych.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

nieruchomość przeznaczona jest na cele magazynowo - składowe.

Przetarg na sprzedaż przedmiotowej działki odbędzie się w dniu 24 października 2005r. o godz. 10.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., ul. Daszyńskiego 5, salka nr 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

wniesienie w pieniądzu wadium w kwocie 2.000 zł na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wlkp. lub w kasie Agencji PKO w terminie do dnia 20 października 2005r.,

przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo własności dla nieruchomości przyległej, w terminie do dnia 19 października br.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe i wywiesi w dniu 12 października br. listę osób zakwalifikowanych na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy notarialnej.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

SREZDKI Biuletyn Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Sredzki Biuletyn Samorządowy

Redaktor naczelny: Tomasz Tański

E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl

Tel: 286-77-06, kom: 502-522-935

Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w

Środzie Wielkopolskiej

Korekta: Bernadetta Kaczmarek

Skład i łamanie: Anakonda

Wydawca:

Gmina Środa Wielkopolska

Druk: Drukarnia „Kropka” Września,

ul. Fromborska 18, 62-300 Września,

e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl

Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie

Wielkopolskiej

ul. Daszyńskiego 5, p. 216

63-000 Środa Wielkopolska

Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02

Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy

Urzędu Miejskiego

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz listów.

Materiałów niezamówionych nie zwracamy.

Nie publikujemy listów niepodpisanych.



Ogłoszenie Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska

o przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Opielińskiego.

Na podstawie art.38 i 40 ust.1 pkt 1 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261 poz.2603) , § 2 , § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U.z 2004 r. Nr 207 poz.2108) – Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Opielińskiego.

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomości niezabudowane położone w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Opielińskiego, oznaczone nr geod. 1261/3 obszaru 0,0064 ha i nr geod. 1264/5 obszaru 0,0007 ha, zapisane w KW 17624.

Cena wywoławcza działki nr 1261/3 - 2.637,00 zł

Wysokość wadium: 500,00 zł

Cena wywoławcza działki 1264/5 - 288,00 zł

Wysokość wadium: 50,00 zł

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 22 % podatek VAT.

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetarg w trybie ustnym ograniczonym na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

nieruchomość przeznaczona jest w celu uregulowania spraw własnościowych.

Przetarg na sprzedaż przedmiotowej działki odbędzie się w dniu 25 października 2005r. o godz. 10.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., ul. Daszyńskiego 5, salka nr 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

wniesienie w pieniądzu wadium w kwocie 500 zł na działkę 1261/3 oraz w kwocie 50,00 zł na działkę 1264/5 na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wlkp. lub w kasie Agencji PKO w terminie do dnia 20 października 2005r.,

przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo własności dla nieruchomości przyległej, w terminie do dnia 19 października br.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe i wywiesi w dniu 12 października br. listę osób zakwalifikowanych na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylecia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy notarialnej. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

Wydział Organizacyjno – Prawny - 286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-

strzennej – 286-77-18; 286-77-19;

286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

Wydział Inwestycji i Zamówień

– 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36;

286-77-37

Referat Działalności Gospodarczej

– 286-77-40; 286-77-41

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska

– 286-77-25; 286-77-26

Referat Spraw Mieszkaniowych

– 286-77-43; 286-77-44

Wydział Oświaty Kultury i Sportu – 286-

77-46; 286-77-47; 286-77-85

Straż Miejska – 286-77-50; 286-77-51

Skarbnik Miasta - 286-77-55

Księgowość budżetowa – 286-77-56;

286-77-57

Podatek od środków transportu

– 286-77-58; 286-77-59

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości

– 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich

– 286-77-75; 286-77-76

Urząd Stanu Cywilnego

– 286-77-71; 286-77-72

**JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU
MIEJSKIEGO**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie
Wielkopolskiej – 285-35-80

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach
– 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W.
Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o.

- 285-40-68

MPCWiK sp. z o.o. – 285-35-18

Ośrodek Kultury – 285-23-05;

285-23-06

Gimnazjum nr 1 - 285-23-75

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

Gimnazjum nr 3 – 285-63-24

Szkoła Podstawowa nr 2 – 285-30-76

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej
– 285-83-94

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu
– 285-17-00

Szkoła Podstawowa w Pławcach
– 285-19-25

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-58-54

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 - 285-24-32

**Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska
Wojciechowi Ziętkowskiemu**

**wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci**

MATKI

**składają
pracownicy Urzędu Miejskiego**

oraz

gminnych jednostek organizacyjnych



INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży
 Pożarnej – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-03
 Starostwo Powiatowe - 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy
 – 285-40-69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-
 238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Pocztowy:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Ży-
 cie” – 285-26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdro-
 wotnej – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra
 Med” 285-37-95; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego
 „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środo-
 wiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38;
 601-22-10-13; 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowi-
 skowo – Rodzinnej „Serce” – 287-06-30;
 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita”
 – 287-06-11; 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej
 „Szkol-med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alko-
 holu i Współuzależnienia – 285-86-33
APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39
 – 285-35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12
 – 287-08-33



**Ogłoszenie o przetargu nieogranic-
 nym powyżej 60.000 euro na
 budowę 3 sztuk oczyszczalni
 ścieków na terenie wiejskim gminy
 Środa Wielkopolska wraz z kanalizacją
 sanitarną dla wsi Chocicza,
 Czarne Piątkowo - Starkówiec Piątkowski,
 Pierzchno.**

**Gmina Środa Wielkopolska
 ul. Daszyńskiego 5
 63 - 000 Środa Wielkopolska
 ogłasza przetarg nieograniczony powyżej
 60.000 euro na**

budowę 3 sztuk oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim gminy Środa Wielkopolska wraz z kanalizacją sanitarną dla wsi Chocicza, Czarne Piątkowo - Starkówiec Piątkowski, Pierzchno.

CPV 45.23.13.00-8

Zakres robót:

Chocicza: oczyszczalnia ścieków biologiczno - chemiczna o przepustowości 15m³/d, kanalizacja sanitarna z PVC fi 200 mm dł. 778 m, przykanaliki z rur PVC fi 160 mm dł. 176 m, studnie kanalizacyjne z gotowych elementów z PVC fi 425 mm - 37 sztuk, ogrodzenie obiektu wraz z utwardzeniem i zielenią;

Czarne Piątkowo - Starkówiec Piątkowski: oczyszczalnia ścieków biologiczno - chemiczna o przepustowości 15m³/d, kanalizacja sanitarna z PVC fi 200 mm dł. 892 m, przykanaliki z rur PVC fi 160 mm dł. 316 m, studnie kanalizacyjne z gotowych elementów z PVC fi 425 mm - 39 sztuk, studnie rewizyjne z kręgów betonowych fi 800 mm - 1 sztuka i 1000 mm - 1 sztuka, ogrodzenie obiektu wraz z utwardzeniem i zielenią;

Pierzchno: oczyszczalnia ścieków biologiczno - chemiczna o przepustowości 9m³/d, przepompownia sieciowa prefabrykowana betonowa D=1500mm H=3100mm, kanalizacja sanitarna z PVC fi 200 mm dł. 574 m, kanalizacja sanitarna ciśnieniowa z rur PE fi 90 mm dł. 198 m, przykanaliki z rur PVC fi 160 mm dł. 85 m, studnie kanalizacyjne z gotowych elementów z PVC fi 425 mm - 38 sztuk, ogrodzenie obiektu wraz z utwardzeniem i zielenią.

Termin realizacji zadania: 15.05.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert
 Wadium: 15.000 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędny do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 136, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

Robert Ochowiak - kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska tel. 286 77 25

Termin składania ofert upływa z dniem 30.11.2005r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – budowa 3 sztuk oczyszczalni – nie otwierać przed 30.11.2005r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat). Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, w dniu 30.11.2005r. o godz. 11.00, w pok. nr 207 (sala secyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie o przetargu

**Burmistrz Miasta Środa Wlkp.
 ogłasza przetarg ustny nieograniczony
 na wydzierżawienie części
 nieruchomości położonej
 w Środzie Wlkp., ul. Przecznicza.**

Oznaczenie nieruchomości:
 Nieruchomość położona w Środzie Wlkp.
 ul. Przecznicza, stanowiąca w ewidencji
 gruntów działkę nr 2755/1
 obszaru 0,2017 ha, objęta KW 4

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

Część wyżej opisanej działki przeznaczona jest pod zabudowę dwoma pawilonami handlowymi, tj. pawilon nr 3, 4 i na takie cele będzie zagospodarowana.

Warunki dotyczące dzierżawy:

Przeznacza się do wydzierżawienia grunt pod zabudowę dwoma pawilonami handlowymi o nr 3, 4. Pawilony winny być wykonane z płyty warstwowej (tzw. obornickiej) o wymiarach 6x6 metrów każdy.

Termin dzierżawy:

Umowa dzierżawy zostanie zawarta na okres 3 lat od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Miesięczny czynsz dzierżawy - 300 zł plus podatek VAT 22%, jako cena wywoławcza do przetargu.

Termin zapłaty czynszu:

Stawka miesięcznego czynszu dzierżawy uzyskana w przetargu plus podatek VAT płatna będzie w terminie do 10-go każdego miesiąca z góry na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp. nr 12 1090 1418 0000 0000 4101 4787 BZ WBK S.A. O/Środa Wlkp.

Wysokość wadium na grunt pod jeden z pawilonów wynosi 50 zł

Uczestnik przetargu zainteresowany przystąpieniem do przetargu na grunt pod więcej niż jeden pawilon winien wpłacić wadium na każdy oddzielnie.

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg na wydzierżawienie nieruchomości odbędzie się w dniu 31 października 2005r.

o godz. 10-tej, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., ul. Daszyńskiego 5, salka nr 34, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w kwocie 50 zł. Wadium można wpłacić w kasie Urzędu /pokój nr 18, parter/ lub na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wlkp., w terminie do dnia 28 października 2005r.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zaliczone zostanie na poczet czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Wydzierżawiającego.

Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy dzierżawy.

Burmistrz Miasta Środa Wlkp. zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Wysypisko pod kontrolą

Gminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Nadziejewie jest szczegółowo kontrolowane. Codziennie pracownicy Urzędu Miejskiego spisują wszystkie wjeżdżające i wyjeżdżające pojazdy, co nakreśla ilość śmieci wywożonych na wysypisko.

Kompleksową kontrolę rozpoczęto 21 lipca, po sygnałach radnych o uchybieniach w administrowaniu wysypiska w Nadziejewie.

Kontrola polega na spisywaniu pojazdów wywożących śmieci do Nadziejewa, z podaniem numeru rejestracyjnego, wagi brutto i netto oraz godziny przyjazdu. W ten sposób dokładnie monitorowana jest ilość samochodów wjeżdżających i wyjeżdżających ze składowiska. Po godzinach pracy wysypiska wszystkie bramy są plombowane aż do następnego dnia. Protokoły z kontroli są zbierane w Urzędzie Miejskim, na ich podstawie będzie można wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Jak napisał Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski

w odpowiedzi na zapytanie radnej Regiony Kluczyńskiej, „(...)Zerwanie umowy ze względu na wskazywane nie tylko przez Państwa nieprawidłowości, powinno nastąpić po oszacowaniu wielkości ewentualnych szkód poniesionych przez gminę Środa Wielkopolska (...)”.

Ostateczne wnioski pojawiają się po zakończeniu kontroli, jednak już dziś widać poprawę wyglądu wysypiska i jego otoczenia. Ustawiono nowe tablice informacyjne, wybudowano odcinek chodnika, pracownicy regularnie sprzątają śmietniko. Przystąpiono też do gromadzenia materiałów niezbędnych do przeprowadzenia rekultywacji kwatery wysypiska. TT



Gminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Nadziejewie jest od lipca szczegółowo kontrolowane

Nowy sezon kulturalny

Sezon kulturalny w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Środzie rozpocznie się 27 października koncertem filharmoników kaliskich. Zespół „Altra Volta” wystąpi w 5 - osobowym składzie. Szczególnie uroczysty charakter nadaje temu wydarzeniu fakt, że ma on związek z przypadającym w tym roku 60 - leciem działalności biblioteki. Odbędzie się on z udziałem licznych zaproszonych gości, a towarzyszyć mu będzie okolicznościowa wystawa, dokumentująca dotychczasową działalność instytucji. Będzie to też pierwsza impreza kulturalna po remoncie sal, który odbył się latem. W następnych planach przewidziano przyjazd gości - literatów, którzy w ramach obchodów „Listopada Poetyckiego” odwiedzą bibliotekę i szkoły naszego miasta. W listopadzie odbędzie się już XXV konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych, gromadzący zwykle około 200 uczestników. W tym roku poświęcony będzie twórczości Danuty Wawiłow. Zaplanowano również okolicznościową wystawę, poświęconą obchodom 25 - lecia Solidarności, a także 2 spotkania z autorami tekstów dla dzieci i młodzieży, przygotowywanych we współpracy z Wydawnictwem Literatura z Łodzi. Trwają także pertraktacje z wydawcą (Wydawnictwo WAB) co do terminu przyjazdu Wojciecha Kuczoka, którego kolejna książka będzie miała premierę w listopadzie. MW

Czytelnia dłużej

W odpowiedzi na zaobserwowane zapotrzebowanie mieszkańców naszej gminy w kwestii korzystania z usług czytelnicy i wypożyczalni dziecięcej także i w godzinach porannych, od 17 października br. będą obowiązywały nowe, przedłużone godziny ich funkcjonowania. Zarówno czytelnia, jak i wypożyczalnia czynne będą od 9.00 do 18.00. W ten sposób wszystkie działy biblioteki będą pracowały w ujednoczonym czasie. MW



Ogłoszenie Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska

o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Szlachcinie.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 46 z 2000r. poz. 543 ze zmianami), § 2 ust. 2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004r. nr 207 poz. 2108) – Burmistrz Miasta Środa Wlkp. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Szlachcinie.

Oznaczenie nieruchomości:

nieruchomość położona w Szlachcinie, oznaczona nr geod. 75/1 obszaru 0,1588 ha, zapisana w KW 22636.

Cena wywoławcza nieruchomości: 17.404 zł

Wysokość wadium: 2.000 zł

Wysokość postąpienia ustala uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży działki uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie jest przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:

działka przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Przetarg na sprzedaż przedmiotowej działki odbędzie się w dniu 26 października 2005r. o godz. 10.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, salka nr 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie w pieniądzu wadium w kwocie 2.000 zł. Wadium można wpłacić na konto nr 89 10901418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wlkp. lub w Agencji PKO w terminie do dnia 21 października 2005r.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia działki, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy notarialnej.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z 2003r. ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98 poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 252/7, 294, 298, położonych we wsi Winna Góra i działce ozn. nr ewid. 300/7, położonej we wsi Chocicza, gmina Środa Wielkopolska, dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej nn 0,4 kV dla zasilania oczyszczalni ścieków we wsi Winna Góra ze złączem we wsi Chocicza na działce ozn. nr ewid. 300/7.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

z up. Burmistrza
Piotr Piekarski
Zastępca Burmistrza Miasta

Wydłużenie terminu

Przedłuża się termin rozpoczęcia budowy ulicy łączącej Hallera z Topolską. Spowodowane jest to wadliwymi ofertami, składanymi przez uczestników postępowania przetargowego. W efekcie pierwszy przetarg został unieważniony, a drugi ze względu na protesty uczestników jeszcze się nie zakończył.

Do drugiego przetargu na budowę pierwszego odcinka obwodnicy miasta Środa Wielkopolska, inwestycji współfinansowanej przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, przystąpiło dwóch wykonawców. Na realizatora tego zadania wybrano firmę Trans-Masz Przedsiębiorstwo Drogowo – Transportowe ze Środy Wielkopolskiej, które zaoferowało wykonanie robót budowlanych za kwotę 2.485.995,43 zł brutto. Oferta firmy Strabag sp. z o.o. opiewała na kwotę 2.650.496,93 zł. Na decyzję burmistrza o wyborze firmy Trans-Masz wpłynął protest. Gmina, nie zgadzając się z zarzutami zawartymi w proteście Strabag-u, pozostawiła go bez rozstrzygnięcia, co zgodnie z prawem zamówień publicznych uznaje się za jego oddalenie.

Do arbitrów

Strabag złożył odwołanie do prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie. Skład orzekający uznał jeden z zarzutów firmy Strabag - iż na dzień złożenia oferty firma „Trans – Masz” nie posiadała 3 maszyn niezbędnych do wykonania zamówienia. Firma „Trans – Masz” złożyła bowiem dokument od dostawcy maszyn z zapewnieniem ich dostawy w terminie 21 dni od dnia złożenia zamówienia i podpisania stosownej umowy. Urząd Zamówień Publicznych pole-

cił powtórzenie czynności wyboru wykonawcy. Obecnie zamawiający oczekuje na pisemne uzasadnienie wyroku arbitrów. Po otrzymaniu pisemnego uzasadnienia zamawiający będzie kontynuował procedurę przetargową.

Pierwszy odcinek

Przypomnijmy, że przedmiotem projektu jest budowa pierwszego odcinka obwodnicy miasta od strony północno - zachodniej, którego uzasadnieniem jest uwolnienie śródmieścia od pojazdów poruszających się w kierunkach i z kierunków: Poznania, Swarzędza, Kostrzyna, Nekli, Wrześni. W zakres projektu wchodzi budowa nowego odcinka ulicy oraz przebudowa zbiegu ulic: Kórnickiej, Kosynierów, Kilińskiego i Hallera, z realizacją ronda wraz z jezdnią dwupasmoową, dwukierunkową o szerokości 2 x 3,5 m i długości 459,38 m, stycznej do jezdni ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 - 2,68 m, 2 równoległych do jezdni chodników o szerokości 2 x 1,5 m oraz kanalizacji przeciwdeszczowej, zapewniającej spływ wód opadowych do dwóch kolektorów. Z funduszy Unii Europejskiej gmina otrzyma dofinansowanie 75% kosztów kwalifikowanych, w kwocie nie większej niż 2.020.264,68 zł. Koszt realizacji przedsięwzięcia określono na 2.693.686,25 zł. Realizacja inwestycji, zgodnie z projektem, powinna potrwać nie dłużej niż 10 miesięcy. MB

Wymieniają rury

Dobiega końca przebudowa pionów oraz instalacji centralnego ogrzewania w piwnicy budynku Urzędu Miejskiego.

Tegoroczne prace są kontynuacją robót z poprzednich lat. Przeprowadzona wcześniej wymiana grzejników przyniosła pierwsze korzyści. Efektem tegorocznej inwestycji będzie możliwość oddzielnego ogrzewania północnej i południowej części budynku. Da to kolejne oszczędności w kosztach utrzymania gmachu.

Wykonawcą robót jest zwycięzca przetargu nieograniczonego - Przedsiębiorstwo Usług Budowlanych FUR-BUD z Żerkowa. Podpisana umowa opiewa na kwotę 88 tysięcy 369 złotych. MB



Budowę zakończono

Budowa sieci wodociągowej Tadeuszewo – Ulejno – Dębiczek, którą realizuje Zakład Instalacji Sanitarnych CO i Gaz SMOLGAZ Grażyna Smolibowska, dobiegła końca. Przedsięwzięcie nie było łatwe, dwukrotnie napotkano na przeszkody - znaleziono w gruncie niewybuchy, co spowodowało kilkudniowe wstrzymanie robót budowlanych i związane z tym opóźnienie prac.

W dniu 06.10.2005r. dokonano włączenia do sieci zasilającej w Tadeuszewie. W chwili obecnej przeprowadzane są próby ciśnienia, później nastąpi płukanie i dezynfekcja. Po tych zabiegach Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna pobierze próbki wody do badań. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku wodociąg zostanie oddany do użytku i eksploatacji MPECWiK. RO

Droga Jordana

Trwa budowa dojazdu z drogi wojewódzkiej nr 432, stanowiącej pas drogi krajowej nr 11, na posesję w Kijewie, gdzie średzka firma Jordan Matcon Investment sp. z o.o. wybuduje nowy zakład pracy. Zgodnie z umową sprzedaży gruntu w Kijewie, gmina zobowiązała się wybudować drogę dojazdową, w kosztach której partycypować będzie inwestor. Wykonawcą robót jest „Trans-Masz” ze Środy. Prace budowlane mają trwać do 14 października, a ich koszt wyniesie 70.154,18 zł. MB



Zarządzanie UK

Gmina Środa Wielkopolska podpisała ze spółką Usługi Komunalne umowę na administrowanie lokali komunalnych. Wynagrodzenie za administrowanie 1 m2 powierzchni lokalu komunalnego w budynkach stanowiących w 100% własność gminy wyniesie 70 groszy. Za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu komunalnego w budynkach wspólnot mieszkaniowych spółka otrzyma 1 grosz, za administrowanie 1 m2 lokali użytkowych - 85 groszy. Dotychczasowy administrator przekaze dokumentację do końca bieżącego miesiąca. Najemcy zostaną wkrótce poinformowani o nowym numerze konta, na które będą przekazywane opłaty za najem. MB

Oczekiwanie na pozwolenie

Gmina Środa Wielkopolska wystąpiła o wydanie pozwolenia na budowę nowego schroniska dla zwierząt. Z dotychczasowej siedziby przy ulicy Brodowskiej zostanie ono przeniesione na ulicę Niedziałkowskiego. Przenosiny wymagają wybudowania w nowym miejscu budynku schroniska oraz kopców dla zwierząt. Zgodnie z dokumentacją, w budynku znajdzie się między innymi zamrażarka do czasowego przechowywania zwłok. W kosztach inwestycji, oprócz gminy Środa, partycypować będzie również właściciel terenu, na którym stoi obecna siedziba schroniska. Szczegóły zasad współfinansowania określi stosowne porozumienie. MB

Przyznano tytuł najpiękniejszej

W piątek, 7 października, w hotelu „Podróżnik” odbył się długo oczekiwany finał konkursu Miss Ziemi Średzkiej. Impreza rozpoczęła się o godzinie 18.00 i trwała do późnych godzin wieczornych.



Licznie zebranych gości powitała najpierw Małgorzata Kizer – główny organizator imprezy, która w krótkim przemówieniu serdecznie podziękowała wszystkim, szczególnie sponso-

Krężlik-Kicińskiej. Najwięcej emocji wzbudził oczywiście występ kandydatek w kostiumach kąpielowych. Publiczność doceniła je gromkimi brawami. Było to piękne podziękowanie

rom gali, zaś kandydatkom życzyła powodzenia. Po niej głos zabrał Michał Grudziński, aktor Teatru Nowego w Poznaniu, znany również z serialu „Na dobre i na złe”, który poprowadził całą galę. Następnie, po krótkiej przerwie muzycznej, kandydatki rozpoczęły prezentację.

Pierwsze wyjście na scenę wywołało falę oklasków. Dziewczęta zaprezentowały się najpierw w strojach sportowych, później kolejno wystąpiły w kostiumach kąpielowych, sukniach ślubnych oraz wieczorowych przygotowanych przez Salon Sukien Ślubnych Wandy



za wiele tygodni żmudnych i trudnych ćwiczeń oraz wyrzeczeń; wyrazy wdzięczności zarówno dla dziewcząt, jak i choreografki Marzyny Biegały-Howorskiej, z którą wspólnie układały kompozycje i ćwiczyły.

Wdzięk dziewcząt, odpowiednio dobrana muzyka oraz gra świateł na scenie stworzyły niepowtarzalną atmosferę imprezy.

Przed godziną 22.00 odbyła się ostatnia prezentacja. W pięknych długich sukniach finalistki konkursu tanecznym krokiem weszły na estradę.

Najpierw wybrano Miss Mediów. Została nią kandydatka z numerem 4 - Anna Graczyk. Miss Mediów otrzymała rower górski ufundowany przez firmę Cezar Wojciecha Budasza, zestaw odzieży i kosmetyków oraz portfolio ufundowane przez patrona medialnego konkursu – „Gazetę Średzką”.

Kolejny tytuł przyznano Miss Publiczności. Została nią kandydatka z numerem 1 - Paulina Bączyk. Miss Publiczności otrzymała zestaw

kina domowego ufundowany przez Dom Handlowy „Panda”, portfolio ufundowane przez Zakład Fotograficzny Chrabąszcz oraz zestaw odzieży i kosmetyków.

Następnie, zgodnie z werdyktem jury w składzie: Ewa Wycichowska, Mikołaj Habit, Dariusz Jezierski, Małgorzata Kizer, Ireneusz Kizer, Zbigniew Król, Grzegorz Nowak, Ewa Schaedler, Jolanta Sołtysiak, Kazimierz Sroczyński oraz Wojciech Ziętkowski,

*dokończenie
na stronie 12*



przyznano tytuł Wicemiss Ziemi Średzkiej. Została nią Paulina Bączyk, kandydatka numer 1. W nagrodę otrzymała ona sylwestrowy pobyt dla dwóch osób w Szczyrku wraz z bałem od firmy Polipak Grzegorza Nowaka – głównego sponsora imprezy, zestaw biżuterii ufundowany przez Zakład Jubilerski Marii Józwiak–Sołtysiak, portfolio od Zakładu Fotograficznego Chrabąszcz oraz kwartalny karnet na Pływalnię Miejską ufundowany przez patrona konkursu - Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska Wojciecha Ziętkowskiego.

Najważniejszy tytuł – Miss Ziemi Średzkiej 2005 - wraz z koroną oraz nagrodą główną - dwutygodniową wycieczką dla dwóch osób na Wyspy Kanaryjskie zdobyła Anna Wicher z numerem 9. Nagrodę główną ufundowała firma Polipak Grzegorza Nowaka, poza tym Miss Ziemi Średzkiej otrzymała zestaw biżuterii ufundowany przez Zakład Ju-

bilerski Marii Józwiak-Sołtysiak, portfolio od Zakładu Fotograficznego Chrabąszcz oraz kwartalny karnet na Pływalnię Miejską od patrona konkursu Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska – Wojciecha Ziętkowskiego.

Wszystkie pozostałe kandydatki w nagrodę za piękną prezentację oraz wiele tygodni ciężkich ćwiczeń otrzymały miesięczne karnety na Pływalnię Miejską ufundowane przez burmistrza oraz bukiety kwiatów.

AB, foto TT



Turniej szachowy

Piętnaście osób, w tym dwie kobiety, zmagają się w niedzielę, 2 października, w Otwartym Turnieju Szachowym o Puchar Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska.

Zwycięzcą został Adam Zalejski z Zaniemyśla, aktualny mistrz powiatu średzkiego. Turniej został rozegrany w systemie szwajcarskim, zgodnie z którym każdy z uczestników zawodów rozegrał 6 partii. Zwycięzca wygrał 4 oraz zremisował dwie partie. Drugie miejsce zajął siedemnastoletni uczeń średzkiego Liceum Ogólnokształcącego Piotr Pieczyński, który przegrał jedno spotkanie... z synem zwycięzcy, Krzysztofem. Na trzeciej pozycji uplasował się organizator Michał Szymenderski. Pierwszej trójce puchary wręczył osobiście burmistrz Wojciech Ziętkowski.

AB

Burmistrz Wojciech Ziętkowski wręczył puchary zwycięzcom turnieju

